*gd| Wizt dupny undodo njuaq WB|OP 1ul SN DAIDY YnIn[as NDIO UDIBOYas YoAUDCIRALWAW UDP UbYNWNBUSW BUDID|I] ‘T

*dd| 4ofom BupA upbuijuaday uoibniaw Hyopil uodiznbusd ‘q

*yojosow hjons upnpfull N3O Y1y upsiinuad ‘ublodp] upunsniAuad ‘yoiwii PAIY ubsinuad ‘ubijijduad ‘ubyipipuad upbuiguaday yniun pAuoy updiinbuad ‘o

:1aquUNS UDYINCBAULU UDP UnYWNIUDIUSW BAUB} Ul SIiN} PAIDY YNnIN[as B3O upibogas dignbusu BULID|I ‘I

Bubpun-dbubpun 1IBUNpuIjIg PIdID) HPoH

(1oBog ueluenad 1nsuj) gdi dijw eydid yeH

DAFTAR ISl

DAFTAR TABEL
DAFTAR GAMBAR
DAFTAR LAMPIRAN
PENDAHULUAN
Latar Belakang
Rumusan Masalah
Tujuan
METODE
Lokasi dan Waktu
Data dan Instrumen
Teknik Pengumpulan Data
GAMBARAN UMUM PT KILANG PERTAMINA INTERNASIONAL
REFINERY UNIT 111 PLAJU
Sejarah
Visi dan Misi
Logo PT Kilang Pertamina Internasional
Struktur Organisasi Humas PT Kilang Pertamina Internasional Refinery
Unit 11 Plaju
PERAN HUMAS

) PT " KILANG' .PERTAMINA _INTERNASIONAL
REFINERY i$ i

PLAJU DALAM'PENULISAN PRESS RELEASE

Kategori PresssReleasedi| PEKPIfRUbIhPIajual Studies

Peran Comm, Rel, & CSR RU Ill Dalam Penulisan Press Release
HAMBATAN DAN SOLUSI HUMAS PT KILANG PERTAMINA
INTERNASIONAL REFINERY UNIT 1l PLAJU DALAM PENULISAN
PRESS RELEASE

Hambatan

Solusi
SIMPULAN DAN SARAN

Simpulan

Saran
DAFTAR PUSTAKA
LAMPIRAN

viii
viii
viii

WWWWNN -

oo Ol N

9
10
14

26
26
28
31
31
31
32
33



*dd| wizi bduni undodp njuaq W|OP Ul SN PAIDY Ynin|as no3o unibogas yohungiadwaw ubp unyunwnbusw buoio|iq ‘T

*dd| 4ofom BupA upbuijuaday uoibniaw Hyopil uodiznbusd ‘q

*yojosow hjons upnpfull N3O Y1y upsiinuad ‘ublodp] upunsniAuad ‘yoiwii PAIY ubsinuad ‘ubijijduad ‘ubyipipuad upbuiguaday yniun pAuoy updiinbuad ‘o

:13qUINS UDYINGaAUI UDP UBYWNIUDIUSW BAUD] 1U SIjN} PAIDY YNnIn|as Nbjo upibgas dignbusu BUBID|I ‘I

Bubpun-dbubpun 1IBUNpuIjIg PIdID) HPoH

OO NO UL, WN P

21
22

o Ul W

DAFTAR TABEL
Produk-produk yang dihasilkan PT KPI RU Il1 Plaju
DAFTAR GAMBAR

Denah lokasi PT KPI RU Il Plaju

l.ogo PT Kilang Pertamina Internasional

Struktur organisasi Comm, Rel, & CSR RU Il Plaju

Contoh press release oprasional dan bisnis

Contoh press release CSR

Contoh press release event

Contoh press release yang dipublikasikan melalui media massa
Contoh press release yang dipublikasikan melalui portal intranet
Humas menghadiri kegiatan vaksinasi

Melakukan wawancara kepada stakeholder

Melakukan dokumentasi kegiatan

Struktur piramida terbalik

Contoh lead pada press release di PT KPI RU Il1 Plaju

Contoh tubuh berita pada press release di PT KPI RU l11 Plaju
Contoh unsur f%",’; pressirelease
Contoh unsur why; Galam pressrelease ) i
Contoh unsur where: alar%‘ﬁﬁ‘ggﬁel@isyocahonal Studies
Media contact pada press release PT KPI RU 111 Plaju

e 0

Pengiriman press release melalui Whatsapp (1) Press release yang akan

ditinjau, (2) Revisi yang diberikan untuk press release

Contoh press release yang sudah dipublikasikan melaui media massa (1)
Press release yang sudah dipublikasikan melalui media cetak, (2) Press

release yang sudah dipublikasikan melalui media online
Home page portal intranet perusahaan

5

7

8
10
11
12
13
14
15
16
17
18
18
19
20
20
21
21

22

24
24

Press release yang sudah dipublikasikan melalui portal intranet perusahaan 25

DAFTAR LAMPIRAN

Menjadi operator kegiatan FGD
Menjadi MC kegiatan

Mengikuti kegiatan festival
Dokumentasi kegiatan pelatihan APAR
Dokumentasi kegiatan first aider

Hasil editing feed Instagram

33
33
34
34
35
35



